
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 

50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

“SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA RIVOLTI AI MINORI  
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI E/O RICHIEDENTI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE (MSNA)  NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI – PROG. 379 
PR 3 A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER  LE POLITICHE ED I SERVIZI 
P 

CIG 9536582C6A 

CUP G69I22001430001 

Importo di gara € 967.350,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 14 del 03.03.2023, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione CUC n. 14 del 03.03.2023 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi allegati; 
 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 03.04.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 
giorno 03.04.2023; 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Centro di Solidarietà il Delfino Società 
Cooperativa Sociale 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Macchiabella, 58, 
Cosenza (CS), 87100 

 
31/03/2023 

11:43 

 
n.1014 del 
31/03/2023 

 Che successivamente all’arrivo dell’offerta, con Determina n. 30 del 21.06.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Francesco LA VALLE Presidente; 
o Ing. Roberto GRECO Componente; 
o Dott.ssa Roberta PANZA Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 22 del mese di Giugno alle ore 14:40, in seduta streaming, il Presidente della commissione di 
gara in oggetto, Ing. Francesco La Valle, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Roberto Greco 

 Dott.ssa Roberta Panza 
dà atto che non è presente il seguente rappresentante della ditta offerente. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso presentate, 
delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Centro di Solidarietà il Delfino Società 
Cooperativa Sociale  - 
P.IVA:01405270784 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Documentazione 
amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 11.00 MB 

Impronta MD5: 
10deb2f6bb42cd8cda5551d1b383dc

0e 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

E' PRESENTE LA SOLA 
DICHIARAZIONE DI CUI ALL'ART. 

80 DEL D.LGS 50/2016 DEL 
LEGALE RAPPRESENTANTE 

DELL'OPERATORE ECONOMICO. 
PERTANTO SI CHIEDE DI 

INTEGRARE LA 
DOCUMENTAZIONE CON LE 

ULTERIORI DICHIRAZIONI DI 
TUTTI I SOGGETTI AVENTI 

POTERE DI RAPPRESENTANZE ( 
GIà INDICATI NELLLA DOMANDA 

DI PARTECIPAZIONE) AI SENSI 
DELL'ART. 80 DEL D.LGS 50/2016 

E SSS.MM.II.. 

 



Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 15.31 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 27.06.2023 alle ore 14.30. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Francesco LA VALLE 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 
f.to Ing. Roberto GRECO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Dott.ssa Roberta PANZA 
 

______________________________________________ 

 
 


